关于征集2016年度吉林省科技发展计划
社会发展领域项目建议的通知

各市（州）、县（市）科技局，省直有关部门科技处，大专院校、科研院所，有关企业：

为科学编制2016年度吉林省科技发展计划项目指南，根据省科技厅统一工作部署，我处面向省内及在吉中直相关单位公开征集2016年度吉林省科技发展计划社会发展领域项目建议，现就有关事项通知如下：
一、重点领域
围绕化药、医疗器械、生态、环保、节能减排、公共安全、防灾减灾、资源综合开发利用、城镇化与城市发展、可持续发展实验区建设等方向和领域。

二、计划和项目类别

1.按科技攻关计划（重大科技攻关专项、重点科技攻关项目）、科技创新与科技成果转化计划（重点科技成果转化项目、产业技术创新战略联盟项目）等计划类别提出项目建议。

2.2016年度社会发展领域重大科技攻关专项为“绿色生态建筑技术”和“绿色能源与节能技术”，每个专项将下设若干课题，并全部进行招投标，此类项目建议书可参照所附模板（附件1）进行编写。

3.经费额度：重点科技攻关项目一般支持额度为20万左右，重大科技攻关专项一般支持额度为50万左右，重点科技成果转化项目一般支持额度为40万。
三、相关要求

1. 所有项目均请填写吉林省科技发展计划社会发展领域项目建议书（编写提纲见附件2）。
2.内容要条理化、清晰化，简明扼要。
3.项目建议书总体字数1000字左右。
4.请各有关单位于2015年5月20日前将项目建议书发送至jlkjtsfc@163.com。
联 系 人：陈  松

联系电话：0431-88975413   13578671647
吉林省科技厅社会发展处

2015年4月30日
附件1：

重大科技攻关专项建议书模板

一、项目名称：基于住宅产业化的多功能复合一体化新型轻质外墙板关键技术研究
二、建议单位：

三、项目负责人或联系人及联系电话：
四、项目简介
（一）意义及应用前景

（二）目标
开发多功能复合一体化轻质外墙板，广泛应用于装配式钢筋混凝土结构（包括框架结构、剪力墙结构、框架剪力墙结构、框架筒体结构等）、钢结构、轻型钢结构等产业化住宅结构体系。

（三）研究内容

1.

2.

3.

（四）主要考核指标
1.攻克关键技术3项以上；

2.申请专利2～3项；

3.技术指标

①墙板保护层抗压强度达到C15，表观密度≤1400 kg/m3；

②面密度≤ 100 kg/m2，干燥收缩值≤ 0.6(mm/m)；

③抗冻性：50次冻融循环无可见的裂纹且表面无变化；

④空气隔声量> 40 dB，耐火性能≥ 2.0 h；

⑤抗冲击性能≥ 5次，板面无裂纹；

⑥传热系数≤ 0.45 W/m2K。
附件2：
社会发展领域项目建议书编写提纲

一、项目名称：
二、计划类别：（科技攻关计划、科技创新与科技成果转化计划）
三、项目类别：（重大科技攻关专项、重点科技攻关项目、重点科技成果转化项目、产业技术创新战略联盟项目）
四、所属领域：（全民健康、生态、环保、节能减排、公共安全、防灾减灾、资源综合开发利用、城镇化与城市发展、可持续发展实验区建设）
五、建议单位：
六、项目负责人或联系人及联系电话：
七、项目简介：

1.项目目标

2.项目主要研究内容

3.项目拟解决的主要技术问题

4.项目的主要创新点
5.成果形式

6.项目对我省产业（行业）发展的影响或作用
7.项目的应用和发展前景（有否明确的应用对象和对经济、社会发展的带动作用）
8.所需经费（万元）

PAGE
1